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I. Orga nizimi, Objckti dhe Kontrihutd, Pron csia mbl aklivcl, Kapitali dhe 
AdminiUrimi 

On:anil.inli 

Shoqeria .. Plane! "shpk eshte krijuar si Person Juridik "me Vendim Gjykatc Ie 
Rrethit Tirane NT .33609 date 02/061200S. 
Veprimillria e saj rregul10het sipas dispo;titove perkatese Ie Ligjit Nr.990 1 
dl.14 .04.2008, dhe legjislacioni ne fuqL 
Ky Subjck! pavaresisht formes juridikc e ushtroo aklivile1in 5i Person Fizik me TVSH. 

Ob jrkti dhe f(onlribu tel 

Shoqeria ~PLANET ka ,i objekt veprimlarine - Veprimatrine ne fusben e 
sherbimeve si agjensi delare ,udhetimcsh.trnnsport udbclaresh,shitje bilewsh ,agjensi 
imobi lare,shitje blerjc ,dhenie me qera 5i dhe vleresim Ie pasurive Ie tundeshme c Ie 
patUlldeslune ,agjensi udhetimesh turistike,transport turistik te udhteareve .guide 
ruristike etf' 
Subjckti ,per vitin 20 14 vazhdon te lrajtohet trajtohet si Biznes I Vogel me Tvsh. 

PronHia mbi Aktivet 

Shoqeria "PLANET" shpk zhv illon aktivitetin e saj , ne Lagjen 5, Rruga "Mujo 
Ulqinaku" Pallati "ARV I i" Dum:s . Aktivet e saj perbehen velem ngo Mjet 
transporli(autoveture), Mobilje e Orendi Zyre dhe Ppisje Zyre Inrormatike .Ambjentiku 
kf)'IIet aktiviteli eshte m= me Qera me Konlrate noteriale Nr.140J Rep date 
27.09.20 13 me arat qeraje nga 01.01.2013 deri me 3 L 12.20 14, 

Kapita li 

Shoqeria MPLANET" shpk ka te regjis!ruar kapitalin prej 100.000 Jeke te cilen e 
zolerojne Ortaket . Znj.B1erina Teka dhe Ardi Teka. 

Admini~trimi 

Shoqeria " PLANEr' shpk k1I si Perraqesuc~ Ligjor Blerina Teka dhe Arelian Teka Ie 

cileve iu perf.:asin te gjilha atributet per perraqesimin e Shoqerise ndaj te treteve. 
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2.Zballmi l rrcguliavt Ie mba jtjt' $t kontabililt lit 

Komabilileli eshte organizuar dlle mbajlur ne pajtim me kerkesat e ligiil "Per 
k0l11ahililetin dhe pasqynlt linanciare", Nt pergalitjen e Pasqyravc Finaociare , jane 
marre parnsysh . parimet kryesore dhe eHesore Ie percaklUara ne Standartin kombctar 
Ie Kontabilitetit (SKK) NT.l 5 , per Mikronjesitc Ekonomike . Veprimc\ jane regjistnLar 
lie men)'re kronologjike dhe Ie kompjulerizuar. <;:do veprim tshle mbcshtetur ne 
dokumentnjustifikuese. Veprimct jane ngurtesuar me 31 Dhjetor 2014 

3.Pol'liku Kryrsort Kontubsi 

Poli tika kontnbel e Shoqerise" PLANET" sh.p.k re!lektojne praktikat e ketij aktivitcti 

• Ak tivet e qendruslune Ie trupczu~ra paraqitcn ne bilanc me koston historike 
Minus amortizimin e akumuluar Ie llogarituf per kohen e shfrytezimit te tyre 

Amortizimi eshte lIogarilUr ne baze grupimi ~r Aktivet Afatgjata Materiale sipas 
Normavc Ie per<:akluam ne ligjin Nr.8438 date 2811211998 "Per tatimin mbi Ie Ardhural"' 
• Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me programin "Alpha" 
• Kontabilitct i mbahet ne baze Ie te drejtave te konstatuara. 
• Shpenzimct kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve. 
• Te ardhurat jane kontabi lizuar ne baze Ie faturave Ie sherbimi! 

4. Grupet, rnbrikat dhe postel e bUaneit 

Celja e vitit 2()14 , rakordon me mbylljcn e vitit 2013 .Gjithashtn ,shnmat e kolones "Viti 
mportues" $i ne ukl;v dhe ne pasiv , jane Ie njejta dhe kapin shumen 1().270.792 e cila ka nje 
rritie nga viti I hluar me 2.4S 1.014 1cke 

I • Aktivd A falsh kurtn ,Per vitin 20 14 • aktivcI afalshkurtera perbehen prej : 

1.1 Mjete mOlletare me vlcre 9.292.198 leke , perfaqsojne depozitat ne banke 
dhc Arke me 31.12.2014 . 

'" 
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I. la. pgra De ha nkt : me "Jere 8.800.679 I ...kt me JI.12.2014,perbehen nsa : 

1.1b.r.ra De Ark... : me vlere 49 1.519 lekt me 31. 12.2014 perbchet oga: 

Arkll 
Arbnc !eke 

Panl roc me eu 3390.1 
Pnra nearkc SuS<! 142.5 

31 Dh 'etor ]OU 
0.00 

47S.099.00 
16,420.00 

JJDh d or lOl) 
14 515.00 

'.00 
0.00 

Tn.ali 491 19.00 U 15.00 

SUbjekli "Planet" per vitin 2014, per mjelel monetare ne leke.turo ,S ,ka Uogal'i ne 
bankeD Rai!Taisen Bankne lle leke e curD dhe dollarc .Gjendja e mjeteve mO(lClare ne 
leke , cura dh ... dollare ne kontabilitet . rakordon me ekstaktin e bankave me 31.12.2014 
dlle jnventarin e arkes me 31.12.2014.Gjendja c mjelen. monetare De eurn, dhe S, 
n hte e a t hornuar me kunin e kembimit Ie Bankes Sf Shqipcrise me 31.12.20 14, 
enro me 140.14 leke dhe S me I IS.23 Iekc. 

1.1 . A~'(i,'f! (~ tiera financiau a(a(shkllr(u me vlcre SSO.8SJ leke e dctajuar paraqitet 

Ken.esa to: .rketueshmc 

J I DII elor l0U 

'.00 

JI DII eior 2013 

'.00 
Te lien) te melueshme 
lnslrumenta (ere linanciarc bofxhi 

TOlaH 

550 853

• 
55. SJ.OO 

423 37$.00 

'.00 

'" 7$.00 

/' ,.... 
. 

I 

I 

, 
~ I 
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1.2a ,KerkesQ Ie arkClu es llm~ : Subjckli me 31 ,12.2014,nuk Ita detyrimc Ie paarkeluara 
nga klientet e lij: 

1.111. T e !Iera Ie Qrke lUcshme : me vlere 549.413 leke ,me 31.12.20 14 perbehel nga: 

, 
il 

Ii 

1.2e. instrumellt/lte tiaa filwl/ciare dlr~ oorx/, i: me 31.12.201 4 , nuk ka. 

inV¢S\;me Ie 

mba'lura 'o 
'ere finarw.: iare Ie 
rtrc tim 

31 Dh'etor 10U 

o 

31 Dh 'dOT 1013 

0.00 

Tot: ..i 0,00 000 

1.3. 1n\'en ta ri : subjckti me 31.12.20 14 , nuk disponon inventar 

N , 1 
q~ .... Et' TOUR 

1)( ,-10;,1 

http:31.12.20
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II .4.Akth'e afatgjata 

lI.4d,Akth'e; "falf!iale materia/e : perbehen nga Injcle tmnspof1i dhe paisje lyre dhe 
infonnal ike Ie eila! me 31.12.2014 paraqitcn me vleren e lyre neto si me poshte: 

·Pan qltjl ne ..F 2014 It aktiH\'C . ralgjata malerlal me 3 ], 12.20 14 me "lueB e lyre aelO 
It del.Juan ne forme tam,k' • par:aqilen 5i me poshte ";jon : ., 
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Inventari I akliveve afatgjata materiale , jane vleresuar me koslon e marrjes sc tyre . 

Amortizimi 

Amortizimi per vitin 2014 , eshle llogaritur ne perputhje me nenin 22 Ie ligjit 8438 
date 28.12.1998,"Per Tat imin mbi Ie Ardhurat" me vlere 96.206 , per Ie cilenjane 
renduar shpenzimet e vi tit 2014.. 

1 - Pasi\'ct Aralshkurt f r ne vlere 3.172.663 leke, perfaqeson detyrime per IU 
paguar pas dates) 1. 12.201l, Ie dial perbehcn nga ; 

1.2 - DNyrimet Trfg!a re me I'le re 5.71i1.04J leke. detajohen si me poshte ; 

I 
1.2b. T e Ille ues hme nda j ""nonien 'c. subiek!; me 31.12.2014 , nuk I<.a ]XIsi 

del)'Timc\ ndaj punonjesve per pagaljane mbyIJur (paguar) deri me 31.12.2014. 

1.2c.Oetyrjrnel per sigurimel .~ hoqc ro rc e shendetesore me .. jere 102. 11 3 leke , 

Perbchen nga : 


) 1 Dh 'Cfor 20lJ 

1021 13 

J I Dh (or 2012 

94 140.00 
Detyrime per sig ~ror 31m IV 
2014 

Totali 102 113.00 !J4140.oo 

-Konlributet e sigurimeve shoqerore e shendetesorc te 3/mujorit te IV-Ie 
(Tetor+Nenlor+Dlyctor) 201 4 Ie papaguaro deri me 31 .12.20l4,te cilat behen Ie 
Pagueshme derl me 20.01.2015. /" 

I 
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T.2d. Dth' rimet lDIlmore pcr TAP-in lIIe vlere )0.000 lekc . perbehcn nga: 

,; 

" 
Tatimi mbi Ie ardhurat "sa punesimi(TAP) vetem i Administratores dhe Drejlorit 
Ie marketingut per pagcn 50.000 leklmuaj sejcHI "(50.000-30000) 13% per 
pcriudhen Tetor+Nentor+Dhjetor 20 14,e papaguar deri me 31.12.2014.e ella behet 
e pagueshme den me 20.01.2014. 

1.2c.Dctyrime (a llm ore !ler Tatim !Ie !Jurin! me 31. 12.2014.!luk ka , pasi 
talimin ne burim(tatimin rubi qeranc) eshle likujduar me 12.12.2014 ne raiffeisen 

"'" . 
TOlim nc burim ra 10k. 

Inh ~tor2 4 
0.00 

] Dh elor 201J 
5000.00 

1'0101; Il.OO .5 000.00 

- Per vitin 20]4,subjekti pc vterm e qerase (SO.OOO"12Im)-600.000 -10%=60.000 
leke ka derdhur rregullisht talimin ne burim(qerase) ne vleren 
12lmuaj"S.ClOO-60.000 leke.. 

1.2f.Dcbilore e kreditore Ie l iere me vle re 2.862.300 leke perbehet nga: 

Fin:mcimi i pronareve per krijimin e fondit te gamllCise ne banke per Distributorin 
ne Kanada lATA per 20.000 euro ose 2.800.000 leke 
FinallCim shpenzimesh korente per nevoja Ie aktivitetil me vlere 2.801.030 leke 

I.2g:Dctyrimr Ie Ijcra TRY PIe 31.12.20 14 nuk kQ :pasi subjekli keSlin e IV Ie 
TBY e ka likujduar brenda afalit ligjor me 20.12.2014. 

" 
p • N l 

nu, 
EL'fA)!, 

, 

I 
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Nt llogaritjen e dctyrimcve subjck!; ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "per 
"1'31;mi mbi Ie ardhuraC' duke e pasq)'roar, talimin mbi fitimin , tatimin mbi Ie 
ardhurat nga punesimi (fAP-i) Ie ITtgjislruar drejt dhe pa pasaktesi , dhc Ie 
disponueshrne per pagese pas dates 31.12.2014. 

r:-O~h'rlmet soci«I .. : 

Uogarite e sigurimeve shoqerore paraqiten ne bilanc me shumen 1D2.11 3 take per 
III paguar pas dates 31,12.2014. Gjale vWt 2014 jane lIogaritur dhe shlyer detyrimet 
per sigurimet shoqerore dhe alo shendetsore Ie ellal Jane kalkuluar, rregjistruar dhe 
paguar pa pasaktesi. 

11I.-K. pita ICl : me vlere 4.488.309 I~ kt, me 31.12.2014, perbchet nga: 

JI DI, e(or 1014 
K.o. itali nenshkruar 100 000 
Rezcrva 4215182 
Fitimi numb". Vllil finanei.r 173127 

To tal! 4488 09.00 

JJ Olt lor 20lJ 
100,000.00 

4,215182.00 
331 933.00 

4 7 115.110 

1· Te Ardhural 


Subjekli per vilill 2014 ka rcalizuar Ie ardhurn nga kryerja e sherbimeve Ie Ircleve : 


·I e prd hura e rcal izuara OU vilin 20 14 . perbehen nga komisionct 
e bilctave Ie shil\ll1l Ie famrauara dk Ie arl::ewara nga distributorel 51 
Duni,lata.Adria Ferris, Euro Ferris,Allls shpk .Kad.klienl Ie ndryshem .me 
vlerc J.ISJ.670 leke. dhe np Ie ardh\ll1l1 nga kembimel valulore per 4.193 

I,k. GJtJ 
~ • A N 

TRAVl ,POU 
rl 11)(0 l 

-j 
I 
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II . ShOtnzimtl; mt vk!)' 2.960.243 Itl;;t. me 31.12.201 4 perbchtn nga: 

11.1- Subjckt; nt'r ~'ilin 20 14 nuk k. ~hnsnllme maltri.le, nasi invcntar s'u 

II.l- Shp~nlimtl e Penon"I;1 De \lIter 1.708.488 I(lit, perbehen ng.a : 

p, , 

Si unnct 

JI 011 tlorlOU 

'464 000 
244 488 

1108488.00 

JI Dh elorJOI J 

1.458000.00 
2434&6.00 

I 701 486.00 

11.18 -Shpfnzimtl lltT paea me ,-Ierr 1.46LIlOO leke . perbehen np pap c 
administrators dhc drejloril Ie mari;elingul me vltre 50.000 lekelmuaj i .sejdl; 
(2°S0.000"12lmuaji)-1.200.000 leke dhe pap c Ie pune5Uares 
(J o22.000"1 2/muaj) " 264.000 leke 

1I.2b. Shnt'nlimtt Ilfr l igur imet shogerorc me vine 244.4881t l;;e , perbchcn 
"P shpenzimel c konlribulCli Ie sigurimevc sboqerore qc pcrblllon vete shoqcri. 
Ie cilat per vil in 20 14 J_llogaritur drejlC ne vkll'n ( 1.464.000 • 16.7%) " 
244.488Iekc 

II . J. Amorlil-imi i AAMaleria' : De v' ere 96.206 leke perbchet : 

Shpenzimet C amonjzjmjl per MMateriale . jape I!oganrur mbj yleren c mbetur 
Per mjcljn e Irnnsoonjl dbe Paisjeve Ie zyres c jnfoanatike . L!ogarjtja e Ie cjJave 
"hIe paragilur ne forme labe le DC fagen Nr,6 Ie shenjmevc spjegyeS5j. 

http:maltri.le
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[lA, SllPfnzime Ie licr! ; me \lItre 1.082.682 leke , perbehat nga : 

Ne kele ze perfshihen shpcnzimel 5i me posh! .. : 

Ii 

lI.4a .S hl)t n~imCf per eDergj i,uJr,lclcfon,in lerllcl me \l Itre 158.014 leke 
perbchcn "ga : 

-shpenzimc per konsumin e eroergjise eleklrike ............ 58.123 lek" 

• shpcnzime per konsum ujL............................ .... 4.770 leke 
• shpcnzime interne! ..........•........ ..... .. .. ........•..... 11.993 leke 
• shpenzime !ekroni rtx dhe AMC... ........ ...... .......... 82.528 lekc 

II i II' I 

Pagcsen c lransponil per ble r;c kancclari per zyren ...•...•.2. 16~ leke 

IIAd.Shmnzjmr l DC vlert" 600.000 leke Ilfrfgeson: 

ShpenzimCI c qel1lSC zYl'l:s nc baze Ie kontrales nOieriale per pcriudhcn 

I}1.0 1.20 14 deri me 3l.I 2.20 14 ku per vilin 201 4 .eshle lIosarilur dhe 

paguar IUlil11 ne burim 


11.4e.Shne uzi mS! pt . jUk.u dogano", dhe Bu hkie me vie", 3 1,020 !eke , 
pcrbehen np : 

Tarife ndricimL ......... .. .. . .. ",...................... 2,500 leke 
Tarife pastrami dhe hi&iene....... . ..... ................ HKIO leke 
Taksetabele..................... ,.... ,............ ..... ,... 120 leke 
Takse &ielberimi. ..... ............ .... , .......... ........... ),000 leke 
Taksetv....... ...... .. . ............. .................... ..... . 1.2oo leke 
Talim mbi ndenesen (bluar ne shp.pilzbritshem). ,,,. 19,200 leke 

Il.4r.Ne ••reuJi mel . dm i ni~l ra li\·e,'e mlremba i.tl f at vlerrn 29 1.483 leke 
pabchcn nga: 

I . I ; 

• 
l " N f 

lAVE & UR 
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Shpenzime per udhelim c djcta .. .................. , 50.400 !eke 
- Shpenzime ckonomisti per PF 2014.. " .... ..... , .. . 12.5001eke 
- Shpenzime Ie pazbritshme (uldjeta.bilda pa falur) 109.760 leke 

II .S.shpcnzime Financiare me vlere 72.867 1~ke 


Nc kelt ze perfshihen Shpenzimel financiare si me poshle: 


S- o me """ inr= 


Komisione banbre 


H..... kembimel val~ 


Totali 

A. , 
197.620 leke 

JI Dk ,20 14 

' .00 
J~ 911.00 

" 
37956.00 

' .00 

)1 0 . lOIJ ,.., 
33036.00 

"'.00 , 
 00 

D.filimi !la~ lal lm;! ose l'itimi ncto i l10garilur per "ilin 2014 cshle s i me 
Sipas tabeles : 

A.l -Shocn7.imct c pazhrileshme Iler vilin 20 14 me .. jere 128.960 leke,perbehen 
Nga: 

Shpenzime u/djcla per bileta pa fature latimore ......... ... 109.760 leke 

Talimi mbi ndertesen per [okalin me qera................ .. .. 19.200 leke 


I 


I 
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